
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/21-10-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1062-50/21-10-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρόσληψης μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών μέσω της 1ης 
Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ  

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-10-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 19-10-2021 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 82077/51/15-10-2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 

      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,             Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15ο Θέμα: Έγκριση πρόσληψης μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών μέσω της 1ης Τροποποίησης 
Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ  

Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 26Α΄/09-02-2007). 

ΑΔΑ: 6ΗΡΠ7ΛΕ-72Ψ



3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 
4. Την αριθ. οικ. 28011/635/9-7-2020 (ΦΕΚ 2855/Β΄/13.7.2020) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
– Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα “Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 28286/450/20-6-2017  
(Β’2307) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών, όπως  ισχύει”.  
5. Την αριθ. Πρωτ. 42119/15-7-2020 (ΑΔΑ: 62ΨΗ4691Ω2-Δ52) 1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού: “Πρόγραμμα 
επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, 
όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά 
οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού 
(Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα”. 
 
Εισηγούμαστε 
 
την έγκριση πρόσληψης μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών, μέσω της 1ης Τροποποίησης 
Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ των κάτωθι ειδικοτήτων: 
2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
προκειμένου η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, ως δυνητικός δικαιούχος του προγράμματος, να 
υποβάλλει ηλεκτρονική αίτηση υπαγωγής, σύμφωνα με τους όρους και τη διαδικασία που προβλέπεται 
στην οικεία Δημόσια Πρόσκληση.   
Οι μακροχρόνια άνεργοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά υποδεικνύονται με συστατικό σημείωμα 
από την αρμόδια Υπηρεσία (ΚΠΑ2), όπου ανήκει η έδρα ή το υποκατάστημα που θα απασχοληθούν, 
σύμφωνα με τις ζητούμενες ειδικότητες, όπως έχουν δηλωθεί κατά την υποβολή της αίτησης υπαγωγής 
από τους δικαιούχους.  
 Ωφελούμενοι είναι άτομα ηλικίας 55 έως 67 ετών, εγγεγραμμένοι στο μητρώο ανέργων των 
Υπηρεσιών του ΟΑΕΔ, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον δώδεκα (12) μηνών. Η διάρκεια του 
προγράμματος είναι 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με δυνατότητα επέκτασης για άλλους 12 μήνες, 
και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης μισθού και ασφαλιστικών εισφορών ανέρχεται στο 75% του 
μισθού και των ασφαλιστικών εισφορών με ανώτατο όριο τα 750€ μηνιαίως. 
Οι απαιτούμενες πιστώσεις για την πρόσληψη των ανωτέρω  θα εγγραφούν σε βάρος των οικείων ΚΑΕ 
του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2021 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου, κατόπιν αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. 
Ζακύνθου για το Οικονομικό έτος 2022.  
 
 
     Η  Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
 
 
    Ρόδη Κράτσα Τσαγκαροπούλου 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΡΠ7ΛΕ-72Ψ



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την πρόσληψη  μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών, μέσω της 1ης Τροποποίησης 
Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ των κάτωθι ειδικοτήτων: 
2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
προκειμένου η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, ως δυνητικός δικαιούχος του προγράμματος, να 
υποβάλλει ηλεκτρονική αίτηση υπαγωγής, σύμφωνα με τους όρους και τη διαδικασία που προβλέπεται 
στην οικεία Δημόσια Πρόσκληση.   
Οι μακροχρόνια άνεργοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά υποδεικνύονται με συστατικό σημείωμα 
από την αρμόδια Υπηρεσία (ΚΠΑ2), όπου ανήκει η έδρα ή το υποκατάστημα που θα απασχοληθούν, 
σύμφωνα με τις ζητούμενες ειδικότητες, όπως έχουν δηλωθεί κατά την υποβολή της αίτησης υπαγωγής 
από τους δικαιούχους.  
 
 Ωφελούμενοι είναι άτομα ηλικίας 55 έως 67 ετών, εγγεγραμμένοι στο μητρώο ανέργων των 
Υπηρεσιών του ΟΑΕΔ, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον δώδεκα (12) μηνών. Η διάρκεια του 
προγράμματος είναι 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με δυνατότητα επέκτασης για άλλους 12 μήνες, 
και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης μισθού και ασφαλιστικών εισφορών ανέρχεται στο 75% του 
μισθού και των ασφαλιστικών εισφορών με ανώτατο όριο τα 750€ μηνιαίως. 
Οι απαιτούμενες πιστώσεις για την πρόσληψη των ανωτέρω  θα εγγραφούν σε βάρος των οικείων ΚΑΕ 
του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2021 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου, κατόπιν αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. 
Ζακύνθου για το Οικονομικό έτος 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΡΠ7ΛΕ-72Ψ



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1062-50/21-10-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ                        Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

                                                                Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                                Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                                Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                                Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                    Θεόδωρος Χαλικιάς                            
    
 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΡΠ7ΛΕ-72Ψ


		2021-10-26T09:03:54+0300
	Athens




